
Uchwała Nr 191/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2014 r.

w  sprawie  przystąpienia  Województwa  Mazowieckiego  do  Europejskiej
Platformy  Regionów  Podmiejskich  PURPLE,  międzynarodowego
stowarzyszenia  non-profit  utworzonego  na  podstawie  prawa  belgijskiego  
z 27 czerwca 1921 r.

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2, w związku z art. 76 ust. 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596  
i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 15 września 
2000  r.  o  zasadach  przystępowania  jednostek  samorządu  terytorialnego  do
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i  regionalnych (Dz. U. Nr 91,
poz. 1009 oraz z 2002 r. Nr 113, poz. 984) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Wyraża  się  wolę  przystąpienia  Województwa  Mazowieckiego  do  Europejskiej
Platformy  Regionów  Podmiejskich  PURPLE,  międzynarodowego  stowarzyszenia
non-profit utworzonego na podstawie prawa belgijskiego z 27 czerwca 1921 r. 

§ 2.

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do przekazania ministrowi
właściwemu do spraw zagranicznych, za pośrednictwem wojewody:

1) niniejszej uchwały;
2) Statutu  Europejskiej  Platformy  Regionów  Podmiejskich  PURPLE  oraz  listy

członków wraz z urzędowym tłumaczeniem tych dokumentów na język polski,
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały;

3) „Priorytetów współpracy zagranicznej województwa mazowieckiego”.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  uzyskaniu  zgody  ministra  właściwego  do  spraw
zagranicznych.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Platforma  PURPLE  została  założona  w  2004  roku  przez  grupę  europejskich
regionów  w  celu  wymiany  doświadczeń  w  zakresie  zarządzania  obszarami
okołomiejskimi  w sprawach  dotyczących  zagospodarowania  przestrzennego,
ochrony  środowiska,  ekonomicznych  i  społecznych  aspektów  rozwoju  obszarów
okołomiejskich oraz współpracy z decydentami  i  instytucjami  w celu podnoszenia
świadomości w zakresie tych kwestii na poziomie UE. 

Sejmik Województwa 3 lipca 2006 r. podjął uchwałę 136/06, w której wyraził wolę
przystąpienie  Województwa  Mazowieckiego  do  grupy  partnerskiej  europejskich
regionów PURPLE. Od tego czasu Województwo Mazowieckie bierze czynny udział
w pracach grupy, co pozwala na osiągnięcie szeregu korzyści wynikających z tego,
że:

- grupa lobbuje na rzecz rozwiązań korzystnych z punktu widzenia zrównoważonego
rozwoju  aglomeracji,  w  ramach  których  występują  konflikty  pomiędzy  funkcjami
obszarów miejskich i wiejskich, skupiające się właśnie na obszarach okołomiejskich
(peri-urban  regions)  stanowiących  centrum  zainteresowania  grupy.  W  przypadku
Mazowsza  problemy  te  dotyczą  przede  wszystkim  Obszaru  Metropolitarnego
Warszawy.  Działalność  lobbystyczna  w  ramach  PURPLE  pozwala  tym  samym
zapewnić korzystne zapisy z punktu widzenia Mazowsza w prawie unijnym, przede
wszystkim dot. polityki rolnej i polityki spójności,

-  konferencje  i  spotkania  w  ramach  grupy  pozwalają  na  wymianę  informacji,
działalność informacyjną, edukacyjną i poznawczą, jak też na nieformalne kontakty
polityków  i specjalistów  z  różnych  regionów  UE  o  podobnej  charakterystyce  do
Mazowsza.

Obecnie  grupa  PURPLE  chce  odgrywać  bardziej  aktywną  rolę  w  pracach
projektowych, w tym wymianie doświadczeń, działaniach pilotażowych i zaleceniach
dla  rozwoju  polityki  okołomiejskiej.  Realizacja  tych  zadań  będzie  prowadzona  
w nowej formie prawnej pod nazwą Europejskiej Platformy Regionów Podmiejskich
PURPLE,  międzynarodowego  stowarzyszenia  non-profit.  Pozwoli  to  m.in.  na
realizowanie projektów finansowanych ze środków unijnych. Zmiana formy prawnej
pociąga  za  sobą  konieczność  dokonania  czynności  prawnych  związanych  
z przystąpieniem do stowarzyszenia.

Jednostki samorządu terytorialnego mogą przystępować do zrzeszeń i uczestniczyć
w nich w granicach swoich zadań i kompetencji, działając zgodnie z polskim prawem
wewnętrznym,  polityką  zagraniczną  państwa  i  jego  międzynarodowymi
zobowiązaniami. Zgodnie z art. 18 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa oraz  zgodnie  z  Ustawą  z  dnia  15  września  2000  r.,  o  zasadach
przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń
społeczności  lokalnych  i  regionalnych do  wyłącznej  kompetencji  Sejmiku
Województwa  należy  m.in.  podejmowanie  uchwał  w  sprawie  uczestnictwa
w międzynarodowych  zrzeszeniach  regionalnych  i  innych  formach  współpracy
regionalnej. 

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  przyjmuje  uchwałę  o  przystąpieniu
Województwa  Mazowieckiego  do  Europejskiej  Platformy  Regionów  Podmiejskich

2



PURPLE,  międzynarodowego stowarzyszenia  non-profit  bezwzględną  większością
głosów ustawowego składu. Niniejsza uchwała wejdzie w życie po uzyskaniu zgody
ministra  właściwego  do  spraw  zagranicznych  wyrażonej  w  drodze  decyzji
administracyjnej.

3


